
Jičíněves
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.373078N, 15.337286E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 1 701 ha

Počet obyvatel: 643 PSČ: 507 31

Adresa URL: www.jicineves.cz

O obci
Obec Jičíněves se nachází něco přes 7 km jižně od Jičína. Mezi části obce patří Bartoušov,
Dolany, Jičíněves, Keteň, Labouň a Žitětín.

Historie obce
Má se za to, že obec existovala již v době panování Václava II a jméno že nese po jeho manželce Jitce.
První zápis o obci Jičíněvsi je z roku 1360, kdy obec obdržel Diviš z Jičíněvsi. Od roku 1403 vlastnil
Jičíněves Otík z Labouně a Dřevěnice, který založil kaplanství ...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme obecní hostinec a taky příjemná místa k ubytování.

Okolí a příroda
Obec se rozprostírá v Jičínské kotlině. Nachází se zde Zámecký rybník, dále tudy protéká Mlýnský
potok a jihovýchodně od obce se nachází les Obora.

Současnost obce
Děti školou povinné mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího  stupně. Pro využití volného
času je v obci k dispozici sportovní  hřiště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. V obci 
Jičíněves má ordinaci praktický lékař. Z další ...

Sportovní možnosti
Kousek od obce severním směrem prochází cyklostezka č. 14.

Památky a zajímavosti
• Barokní zámek Jičíněves nacházející se v anglickém parku• U zámku  stojí barokní kaple
postavená roku 1730 a empírový pavilon s portikem•  Hradiště Dolany, archeologické naleziště• Pomník
padlým

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9934/jicineves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:07:57



Doprava
Obec je dostupná autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9934/jicineves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:07:57


